COMMISSION SCOLAIRE HARRICANA

Conformément a l'article 287 de la Loi sur l'instruction publique, nous publions un résumé des états financiers de la Commission scolaire Harricana au
30 juin 2017. Prenez avis que les états financiers et le rapport du vérificateur externe seront soumis au Conseil des commissaires lors de sa séance

du 20 novembre 2017 qui se tiendra au 341, rue principale Nord, bureau 3050, a Amos, a 19 h 00.

BILAN
Au 30 juin 2018

RESULTATS

Exercice terminé le 30 juin 2018

ACTIFS FINANCIERS

Encaisse (découvert bancaire)
Subvention de fonctionnement & recevoir
Subvention a recevoir - Financement
Taxe scolaire a recevoir

Débiteurs

Frais reportés liés aux dettes a long terme
TOTAL DES ACTIFS FINANCIERS

PASSIFS

Emprunts temporaires

Créditeurs et frais courus a payer
Contributions reportées liées a l'acquisition
d'immobilisations corporelles

Revenus pergus d'avance
Provision pour avantages sociaux

Dettes a long terme a la charge de la CS
Dettes a long terme faisant l'objet d'une
promesse de subvention

Passifs au tire des sites contaminés
Autres passifs
TOTAL DES PASSIFS

DETTE NETTE

ACTIFS NON FINANCIERS
Immobilisations corporelles

Stocks de fournitures

Frais payés d'avance

TOTAL ACTIFS NON FINANCIERS

EXCEDENT ACCUMULE

1070551
6 081 806
11911 317

380983
685 336

238 075
20 368 068

4 600 000
6 165 282

1737081
101 116
3436 322

3116 667

53 001 000

0
1088 284
73 245 750

(52 877 682)

56 847 282
46 305
98 254
56 991841

4114 159

DONNE A AMOS, ce 19e jour d'octobre 2017

Yannick Roy
Directeur général

REVENUS

Taxe scolaire 6 134 755
Subventions de fonctionnement 50 835 370
Autres subventions et contributions 263 365
Revenus visant a financer un cours et scolarité 649 144
Autres revenus 2 790 000
TOTAL DES REVENUS 60 672 635
CHARGES

Enseignement et formation 26 478 495
Soutien a I'enseignement et a la formation 13 243 882
Services d'appoint 7 152 016
Activités administratives 3401 263
Activités relatives aux biens meubles et immeubles 8 166 337
Activités connexes 2 652 223
Charges liees a la variation de la provision pour

avantages sociaux 488 785
Perte (gain) sur disposition d'immobilisations 0
TOTAL DES CHARGES 61 583 001
DEFICIT DE L'EXERCICE (910 366)

EXCEDENTS ACCUMULES au 30 juin 2018

Exédent accumulés au 30 juin 2017 5024 525
Excédent de I'exercice (910 366)
Excédents accumulés au 30 juin 2018 4114159




